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To:

Cc

From:

Sent: Mon 10/5/2020 7:03:20 PM

Subject: Re: quarantine vragen & schiphol

Received: Mon 10/5/2020 7:04:17 PM

Dank voor de vraag, interessante casus natuurlijk.lf s12¢  Bmijn agenda

zit bijzonder vol. lk kan wel bij een online bijeenkomst zijn donderdagochtend, live gaat me niet lukken omdat ik aansluitende

afspraken heb. Als het online kan, kan [ERE er misschien ook bij zijn.

Groet,

ror: IESE IER ivr.ni>

Date: Monday, 5 October 2020 at 19:27

Subject: FW: quarantine vragen & schiphol

He EE

Mijn appje van daarstraks ging hierover. [EER en mij lijkt het goed als jij hier ook bij aanwezig kunt zijn en

daarmee meteen ook de link met Amsterdam en ook mogelijke deelname in de uitwerking te kunne bespreken. Zie

jij kans om donderdagochtend van 9 — 11u naar VWS te komen hiervoor?

Hoor ‘t graag van je! (mocht jij echt niet kunnen, dan is ons idee om JER®LE te vragen, maar ook jouw reflectie

hierop van harte welkom)

Groet

trom: IEEE
Sent: maandag 5 oktober 2020 19:18

To: @minvws.nl' @minvws.nl>

Ce: ) <BR @minvws.nl>; [IEEEJEEH @minvws.ni>
Subject: quarantine vragen & schiphol

EE
Fijn dat het lukt om donderdagochtend met jullie hierover door te kunnen spreken samen met een paar van onze

onderzoekers, zodat we aan het eind een duidelijk beeld hebben welke vragen nu op korte termijn te beantwoorden zijn

en door wie.

« Burgers beter begrijpen waarom wel / niet quarantaine starten & volhouden (dialogen/ interviews)
* Monitoren : base-line meting (enkel Schiphol of breder), en opvolgen - wat is het quarantaine / thuisisolatie

gedrag van mensen nu en hoe ontwikkelt zich dit

+ Effectmetingen van reeds ontwikkelde interventies (eg. Teststraat Schiphol / nabellen)
+ Input voor nieuwe interventies

« Samenwerking met externen

Ik zal nog laten weten wie vanuit ons hierbij aan zullen sluiten. Mogelijk toch ook deels live / deels 1° uur online inbreng.
m



Hieronder de mail nog van afgelopen vrijdag inzake thuisisolatie / quarantaine / Schiphol / testen.

Met hartelijke groet,

5.1.2¢
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al.

CERN MOEN.
RIVM Covid 19 Gedrag en Maatschappij | Corona Gedragsunit dvm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

trom: INEKEEE
Sent: Monday, 5 October 2020 08:07

To: )
Cc:

Subject: Re: Onderzoek Schiphol

+oINE
Hartelijk dank. Ik neem dit mee in ons interne overleg vandaag.
Vr groet,

EEN ECE ECE

Lg ed

or.IEEE
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit
Antonie van Leeuwenhoeklaan © | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1

rivm.nl)
| 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

reom:IESE
Sent: Friday, 2 October 2020 15:05:25

To:

Cc:

Subject: RE: Onderzoek Schiphol
IEE ECE ECE

nfl
Zie onderstaand. Ik hoop dat je hiermee verder kan!

Vanuit ons zijn er twee onderzoeksvragen:
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r=
Contacten met Schiphol en GGD Kennemerland sturen we door wanneer de nieuwe onderzoeksopzet door ons ook weer

goedgekeurd 1s! Overigens hebben we het al aan Schiphol voorgelegd. en zi] staan er zeker open voor.

Verder had EF alvast een paar vragen geformuleerd, zowel voor het onderzoek zelf en over de opzet.

1) Bent u bekend met het feit dat u uit een hoog-risicogebied komt?

2) Bent u ermee bekend dat er, omdat u uit een hoog-risicogebied komt, een dringend advies tot thuisquarantaine van 10

dagen geldt?
3) Bent u van plan de komende 10 dagen in thuisquarantaine te gaan?

4) Waarom wel/ waarom niet?

5) Neemt u andere maatregelen om te voorkomen dat u mogelijk andere mensen besmet? Zo ja, welke maatregelen?
6) Wat zou u kunnen helpen/ wat heeft u nodig om u de thuisquarantaineperiode wel te doorlopen?
7) Zou u wel in quarantaine gaan indien dit wettelijk verplicht zou zijn?

Daarnaast de vraag hoe de doelgroep bepaald wordt (bijv. reizigers uit verschillende hoog-risicolanden/gebieden en

passagiers van verschillende luchtvaartmaatschappijen).
Hoe is gekomen tot de deelnemerspopulatie van 400? Is dit kostentechnisch, en geett dit ook een voldoende representatief
beeld?

IEETeam Testen en Traceren - VWS

E: IEBEN wins

Onderwerp: RE: Onderzoek Schiphol

Voor dit eerste onderzoek (zonder teststraat en nabellen) lijkt de eerste onderzoeksvraag die ze zelf stelt prima: Wat 1s het

thuis-quarantaine gedrag van mensen die vanuit oranje landen aankomen via Schiphol?

Vervolgens kunnen we dan in het tweede deel van het onderzoek de onderzoeksvraag uitbreiden met vraag of het zich laten

testen op Schiphol en/of het nagebeld worden invloed heeft op dit thuisquarantaine gedrag.

Groet,

Van: 5.1.2e ) minvws.nl>

Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 21:41

<]

s.nl>; Aminvws.nl>;
aminvws.nl>
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oN

Yes zal ik doen. Ik denk dat #&& ook een onderzoeksvraag bedoelde, zoals ze zelf in geel aangeett...?

Prima om het op die manier te doen. Ik denk dat RIVM ook graag snel contact wil met Schiphol vanwege de praktische
zaken die denk ik ook nodig zijn voor het uitzetten van de opdracht. Maar eerst maar de opzet van maandag afwachtten,
die goedkeuren, en dan koppelen?

Groet,

van:IEE)BCEEin vs ol
Datum: donderdag 01 okt. 2020 8:06 PM

Aan: [CEN minyws.nb>

) BEE @minvws.nl>,
@minvws.nl>, ([@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek Schiphol

Hieronder onze vragen/opmerkingen. Wil jij deze aanvullen, bundelen en terugsturen naar [ENE
Ik stel voor het eerste contact met Schiphol via ons te laten lopen zodra de precieze onderzoeksvraag en planning bekend

is. Dan kunnen we Schiphol daarma koppelen aan het RIVM.

Groet,

1) Bent u bekend met het feit dat u wit een hoog-risicogebied komt?

2) Bent u ermee bekend dat er, omdat u uit een hoog-risicogebied komt, een dringend advies tot thuisquarantaine van 10

dagen geldt?
3) Bent u van plan de komende 10 dagen in thuisquarantaine te gaan?

4) Waarom wel/ waarom niet?

5) Neemt u andere maatregelen om te voorkomen dat u mogelijk andere mensen besmet? Zo ja, welke maatregelen?
6) Wat zou u kunnen helpen/ wat heeft unodig om u de thisquarantaineperiode wel te doorlopen?
7) Zou u wel in quarantaine gaan indien dit wettelijk verplicht zou zijn?

Daarnaast de vraag hoe de doelgroep bepaald wordt (bijv. reizigers uit verschillende hoog-risicolanden/gebieden en

passagiers van verschillende luchtvaartmaatschappijen).

Hoe 1s gekomen tot de deelnemerspopulatie van 400? Is dit kostentechnisch, en geeft dit ook een voldoende representatief
beeld?

Van: EEEviv 01>
Verzonden: woensdag 30 september 2020 13:14



958971

Onderwerp: RE: Onderzoek Schiphol

i»

Dank voor jullie tijd gisteren en voor de samenvatting [JERE
APE (dank!) stelde voor ons nog een compleet actie punten op:

IEE s ett onderzoeksvragen op zoals besproken in overleg

BE controleert intern met behulp van nieuwe vraagstelling van VWS of dit akkoord 1s om uit te voeren.

BE stem af met RIVM inkoop

BE erstuurd onderzoeksopties naar VWS inclusief optie RCT en tijdspad per optie, als intern akkoord.

Brengt de beperkingen voor het onderzoek in kaart aangedragen door Landadvocatuur.

Controleert welke personen bij Schiphol & GGD Kennemerland betrokken moeten worden bij onderzoek.

EE ot intern navraag welke onderzoeksoptie wenselijk 1s. Hierbij wordt rekening gehouden met doorlooptijd
en kosten (30.000 grenswaarde voor aanbestedingsprocedure)

Ook nog kleine aanpassing: kunnen jullie intern de aanpassing van de vraagstelling bevestigen of aanpassen

? Dan kunnen wij vanaf daar intern accorderen, daarmee aan de slag om een nieuwe opzet te maken.

De vraag die wij oorspronkelijk kregen van VWS was:

Heeft de Schiphol teststraat (en het ontvangen van een negatieve COVID-19 testuitslag) gevolgen voor gedrag om in de geadviseerde
quarantaine te gaan?

Nadat te Schiphol teststraat dicht 1s gegaan, hebben we het voorstel gedaan om met ongeveer 7-8 weken deze vraag

kunnen beantwoorden:

Wat is het percentage mensen die uit een oranje land. dat zich wel/niet aan het quarantaine advies houdt? 2. Als ze zich niet aan de

quarantaine houden, proberen ze dan wel op een andere manier het risico op transmissie te verkleinen (d.m.v. extra strak maatregelen
naleven. bezoek beperken. zich laten testen in de GGD teststraat?)? 3. Welke redenen geven mensen op voor hun gedrag; en wat zou hen

overtuigen of helpen om wel in quarantaine te gaan?

OF deze binnen 12-14 weken afhankelijk van 1) overleg met een statisticus 2) wanneer de teststraat weer open en 3) wat

het minimaal percentage verschil zou zijn (mu 10%) zou gaan deze vraag te:

Hoeveel mensen maken gebruik maken van de teststraat? 2. Wat is het percentage mensen die uit een oranje land, wel/niet via de

teststraat komt dat zich wel/niet aan het quarantaine advies houdt? 3. Als beiden groepen zich niet aan de quarantaine houden, proberen
ze dan wel op een andere manier het risico op transmissie te verkleinen (d.m.v. extra strak maatregelen naleven, bezoek beperken, zich

laten testen in de GGD teststraat?) 4. Welke redenen geven mensen op voor hun gedrag: en wat zou hen overtuigen of helpen om wel in

quarantaine te gaan?

Na ons gesprek begrijp ik dat na intern VWS overleg tussen Schiphol, Nabellen & Reizigers, en Quarantaine, deze vraag

graag aangepast zou worden. Kunnen jullie die intern formuleren? Dan kunnen wij daar intern op accorderen daarmee

aan de slag om een nieuwe opzet te maken. Bijvoorbeeld:

Op maandag bij ons intern overleg over de stand van zaken in dit project dus ik hoop jullie begin volgende week een

nieuwe opzet te kunnen bieden.



Hartelijk dank & vriendelijk groet!

From: [INNEEEDNN minvws.nl>

Sent: dinsdag 29 september 2020 10:04

Subject: RE: Onderzoek Schiphol

Dag 2ES

Bijgaand ons lijstje. We zitten allemaal bij de Programma Directie Covid19JBEN-BEE.

EE~ En
IEESchiphol teststraat -IEE)

Ik kom nog bij je terug voor een contactpersoon bij Schiphol en GGD Kennemerland.

mn de bijlage de opzet die het RIVM eerder heeft gemaakt en gedeeld. Optie 1 is dus vrij

958971

eenvoudig en snel uit te voeren. Met de nieuwe vragen erbij zouje optie 1 dus drie keer kunnen herhalen. Optie 2 maar

dan uitgebreid met de nieuwe vragen kost meer tijd, maar levert wel een beter vergelijkend onderzoek op. Kost met name

meer tijd omdat we boven de 30.000€ inkoopgrens uitkomen.

Er 1s nu afgesproken dat het RIVM volgende week met een nieuwe opzet komt waarin ook de nieuwe vragen zijn verwerkt.
Laten wij daar dan gelijk naar kijken, en snel akkoord geven®

IEEETeam Testen en Traceren - VWS

E:IEE ninvwsal

reat]Oorspronkelijke afspraak-----

van:ENCE
Verzonden: maandag 28 september 2020 10:35

2 3 > : 4
ul

Tijd: dinsdag 29 september 2020 08:30-09:15 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: webex

Dag RFS
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Heb jij morgenochtend van 08:30-09: 15 tijd om nog even over de onderzoeksopzet door te praten? Met mijn collega’s die

op quarantaine zitten, en nabellen van reizigers.

Mijn collega’sEE on het dossier nabellen van reizigers, en liepen toen tegen verschillende privacy regels
aan. Daarnaast weten ze meer over hoe het op Schiphol gaat (als je voor de douane wilt werken moetje namelijk eerst een

AIVD check gedaan hebben.)

Daarnaast zou het onderzoek uitgebreider kunnen/moeten worden. Namelijk 1: effect op quarantaine bereidheid. 2a: effect

van de teststraat op quarantaine bereidheid. 2b. effect van het nabellen/registreren van reizigers op quarantaine
bereidheid.

De vraag is ook even ofjullie hier voldoende capaciteit voor hebben, om beide onderzoeken volledig te doen?

Groet,

-- De volgende tekst niet verwijderen of wijzigen. --

Wanneer het tijd is, kunt u hier declnemen aan uw Rijksvideo Vergadering.

Vergaderingsnummer (toegangscode): 5.1.2h

Wachtwoord voor vergadering: 5.1.2h

Tik om deel te nemen vanaf een mobiel apparaat (alleen deelnemers)
etherlands Toll

s:1.2h
United States Toll

Deelnemen via telefoon

ctherlands Toll
5.1.2h

United States Toll

Algemene inbelnummers

Deelnemen via een videosysteem of -toepassing
Kies[JIEEEEGi 1ijksvideo webex com
U kunt ook BEEF kiezen en uw vergaderingnummer invoeren.

Deelnemen met Microsoft Lync of Microsoft Skype voor Bedrijven

Kies @lync webex.com
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Als u een host bent. klik dan hier om hostgegevens weer te geven.

Hebt u hulp nodig? Ga naar http:/help.webex.com

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk
aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen

aansprakelykheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

www.rivim.nl De Zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of

any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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